
MUNICIPALIDAO DE

REQUTNOA
ü

REQUINOA.

30 ttov 20n
Esla Alcaldía decretó hoy lo siguienle:

VISTOS i
Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánicá constilucional de

Municipal¡dedes, Texto Refundido coordinado y silematizado, fúado por el O.F.L. No 1 del Ministerio del lnterior
año 2006.

La Ley ¡io 19.666 tsases sobre cor ratos adfil¡fiistativos de surnin¡stros y prestac¡éri de
servicios.

El Decreto Alcaldic¡o M 2136 de fecha 13.08.2018 que aprueba Manual de Procedim¡entos

de L¡cilaciones, Contrataciones y Adqu¡siciones.

Lo dispuesto en la Ley N' 19.880 sobre Procedim¡entos Admin¡strat¡vos.

UIJI\IJITJEIlAIY¡J\J
El Memo No 620 de fecha {-11-2022 de Administrac¡ón y F¡nanzas, mediante el cuel

solicita autorice vía compE ágil a través del portal mercado públ¡co de acuerdo a le ley de compras Art. 8" y Arl.
10 B¡s Reglamento de Compres "Compra Ágil para las contrataciones iguales o inferiores a 30 Unidades
Tributarias Mensuales", La adqu¡sic¡ón de 1 L¡cenc¡a Zoom durac¡ón l2 meses, y 5licenc¡as de Dropbox
Fam¡liar Durac¡ón de 12 meses bajo el lD 36553184OT22, 'modalidad de compra ágí1", recib¡endo 3 ofertas,

en las cuales se evaluó y decidió adqui.ir al proveedor FLEX SSS SPA, Rut 76.992.701{, Es la oferta más
económica de acuerdo a lo r€qu€r¡do por parte del mun¡cipio. Por un monlo total de ¡1.387.743.- IVA

incluido. Conla de presupuesto munic¡pal según el C€rt¡ficádo de Dsponibil¡dad N"756.

El Decrelo Alcaldicio N'3048 de fecha 22.12.2021, que aprueba Presupuesto Municipal año
2022

DECRETO :

AUTORIZASE compra ágil a través del portal ya¡¡ry laelc_4l|!1tubllco Ql; la adquis¡c¡ón 1

L¡cenc¡a Zoom durac¡ón 12 meses, y S licencias de Dropbox Famil¡ar Duración de 12 meses, 2.

Las cuáles serán distribu¡das de la s¡guiente manerá:
. Zoom a@so pará todas las unidades quo requieran realizar una v¡deo conferencia
. Licenc¡as Dropbox estas serán para SECPLA, Dirección de Obras, Alcaldía, Jurídico, Admin¡stración
Municipal. Al Proveedor FLEX SSS SPA, Rut: 76.992.701{, ya que su oferta económica y técnica se ajusta a
lo solicilado en la cotizac¡ón por parte del municip¡o, por un monto lolal de $1.367.7/(!.- lVA ¡ncluido

AUTORIZASE emis¡ón de Orden de Compra en el Portal Mercado Públ¡co.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

DECRETO ALCALDICIO N" LqAQ,
AUTORIZA CONTRATACION DE COMPRA AGIL QUE
INDICA.

M

A
E
r¡l3

oz
5o
l¡J
d.
LrJ
6
o
o
=o
U
z
:)
:

M.ANGELICA
SECRET

WALDOo
AL

WVM/MAVS/C
DISTRIBUCION:
Secretarla Mun¡c¡pal(
Mercado Públ¡co (1)
TNFORMATTCA (r)
tuch¡vo (1)

¿
TA

§+
§\-

\PA¿

§fcRf
R1¡tu

CI PAL
03,
o

¡r!

IMPUTESE a la Cuenta No215.29.07.001.000.000, "Programas Computacionales",
Gestión lntema, del presupuesto municipal v¡gerie.


